

PRODUKT

Meggle FEINE BUTTER

1. Bezeichnung des Lebensmittels (Verkehrsbezeichnung)

Butter, Süßrahmbutter

2. Produktbeschreibung

Butter, hergestellt aus frischem Süßrahm

Die Eigenschaften der Butter entsprechen einer Markenbutterqualität.

3. Produktzusammensetzung

3.1 Zutaten

Gemäß gesetzlicher Regelung keine zu deklarierenden Zutaten.

3.2 Kenntlichmachung gemäß § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung

- nicht erforderlich

Gültig ab: 05.04.2013

	Prüfung			Genehmigung
Datum	21.03.2013	21.03.2013	25.03.2013	05.04.2013
Elektronische Unterschrift	Josef Bock, Sales	Stefan Dreiheller, Regulatory Affairs	Rudolf Kahl, Prod.Develop.	Gabriele Mueller, QA/QM
Datum	21.03.2013	21.03.2013	04.04.2013	
Elektronische Unterschrift	Michael Muench, Production	Klothilde Wimmer, QC	Markus Zimmer, QC	

3.3 Nährwertangaben

	pro 100 g	% GDA
Energie	3056 kJ 743 kcal	37
Fett	82 g	117
davon gesättigte Fettsäuren	53 g	265
Kohlenhydrate	0,6 g	<1
davon Zucker	0,6 g	<1
Eiweiß	0,7 g	1
Salz	<0,01 g	<1
Natrium	<0,005 g	<1
Ballaststoffe	0 g	0

Salz (NaCl) ist nicht zugesetzt. Die Nährwertangabe in der Spalte „Salz“ beruht ausschließlich auf natürlich vorkommendem Natrium.

4. Qualitätsstandards

4.1 Sensorische Eigenschaften

Aussehen	§ 64 LFGB L04.00-12	min. 4 Punkte
Geruch	"	min. 4 Punkte
Geschmack	"	min. 4 Punkte
Textur	"	min. 4 Punkte
Wasserverteilung	§ 64 LFGB L04.00-9	min. 4 Punkte
Härte	§ 64 LFGB L04.00-14	max. 1,0 N

4.2 Chemisch-physikalische Eigenschaften

Fett	§ 64 LFGB L04.00-5-7	min. 82%
Wasser	§ 64 LFGB L04.00-8	max. 16%
pH	§ 64 LFGB L04.00-13	≥ 6,4

4.3 Mikrobiologische Eigenschaften

Enterobakterien	ISO 21528	< 10 / g
Listeria monocytogenes	ISO 11290	negativ / 25 g
Salmonella spp.	§ 64 LFGB L00.00-20/ ISO 6579	negativ / 25 g

5. Allergen-Information

Grundlage ist die Verwendung von Zutaten gemäß gesetzlicher Regelungen der EU und Deutschlands

Ja	Nein	Allergen	Ja	Nein	Allergen
	X	Glutenhaltige Getreide*		X	Nüsse*
	X	Krebstiere *		X	Sellerie*
	X	Eier*		X	Senf*
	X	Fische*		X	Sesamsamen*
	X	Erdnüsse *		X	Schwefeldioxid und Sulfite
	X	Sojabohnen *		X	Lupinen*
X		Milch* (inkl. Laktose)		X	Weichtiere*

*und daraus hergestellte Erzeugnisse

6. Lagerung / Transport

- Sauber, trocken, Verpackung unbeschädigt
- Kühlung bei < 10 °C ohne Unterbrechung oder tiefgekühlt (≤-18 °C)
- Kühltransporter oder Tiefkühltransporter

7. Loskennzeichnung

Je nach VPE:

<TT.MM.JJ> oder <TT.MM.JJJJ> oder <TT/MM/JJJJ>
<xxx><xxx><SSMM>

Mit

<Mindesthaltbarkeitsdatum>
<Maschinencode><Tageszahl (001 - 365)><Uhrzeit>

8. Besondere Ernährungsformen

Das Produkt ist für folgende Ernährungsformen geeignet:
Ovo-lacto-vegetarisch gemäß Definition Europäische Vegetarier-Union
Zöliakie: Das Produkt enthält keine glutenhaltigen Zutaten.
Halal
Koscher

9. Herstellungsort / Zulassungsnummer, Ursprungsland

Molkerei MEGGLE Wasserburg GmbH & Co. KG / DE BY 111 EG
Deutschland

10. Zolltarifnummer

Gemäß den Rechtsvorschriften der EU

0405 1011
0405 1019

Lebensmittelrechtliche Regelungen

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Regelungen der EU und Deutschlands in der jeweils gültigen Fassung.

Rückverfolgbarkeit

Die Rückverfolgbarkeit gemäß den relevanten gesetzlichen Regelungen der EU und Deutschlands in der jeweils gültigen Fassung ist sichergestellt.

Hygiene / HACCP

Die Herstellung des Produkts erfolgt entsprechend den relevanten hygienerechtlichen Regelungen der EU und Deutschlands in der jeweils gültigen Fassung. Ein HACCP-System ist installiert.

GVO

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den relevanten gesetzlichen Regelungen der EU und Deutschlands in der jeweils gültigen Fassung. Das Produkt ist kein genetisch veränderter Organismus (GVO). Es enthält keine GVO und besteht nicht aus GVO. Es wird nicht aus GVO hergestellt und enthält keine Zutaten, die aus GVO hergestellt werden.

Rückstände und Kontaminanten

Das Produkt entspricht den relevanten gesetzlichen Regelungen der EU und Deutschlands in der jeweils gültigen Fassung bezüglich Rückständen und Kontaminanten.

Bestrahlung

Das Produkt und seine Zutaten sind nicht bestrahlt.

Verpackung

Das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den relevanten gesetzlichen Regelungen der EU und Deutschlands in der jeweils gültigen Fassung bezüglich Materialien, die dafür bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen. Eine Konformitätserklärung liegt vor. Das Verpackungsmaterial wird bestimmungsgemäß verwendet.

Zertifizierung

DIN EN ISO 9001

DIN EN ISO 14001

IFS Food – International Featured Standards Food

Halal-Zertifizierung

Koscher-Zertifizierung

Hinweise

Diese Informationen sind vertraulich. Die Gesetzeskonformität bezüglich anderer gesetzlicher Regelungen und Bestimmungen als die der EU und Deutschlands unterliegt der Verantwortung des Anwenders. Vorliegende Angaben wurden nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.